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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC /MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontrakwes: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Konirakwesit: N.P.T. “BAMIRS” me adresé né Suhareké, té cilén e pérfaqéson Gézim
Bajraktari

Jjané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:
TITULLI I KONTRATES: RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE CIVILEVE
Numrii Prokurimit: 623-20-3325-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-028-5-2-1
RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE CIVILEVE - LOT |
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i varrezave ¢
déshmoréve dhe civiléve, sipas specifikimeve teknike (€ detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare q# jané pjesé
€ késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve éshié: Né Komunén e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jetg: 134,795.00 €
[Njégindetridhjetekatér mijé e shtatégindenéntédhjetepesé Euro e zero zero Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet té jeté i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe'ose 1é Vecanta té kontratés,

Neni3 Rendii pérpargsisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta 1é Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

(d) Tenden 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogana);

(f {Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité ijetér 1 dosjes sé tenderit].



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjewrgn; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané i€ bé&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Koniraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen persenalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta 18
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
1ij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pramimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ k&rkojé vérietim &
pranimit 1€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér @
siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ ti).

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & till€, pélgim, miraum, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé 1& shkruar
dhe fjalét "njofion”, "vértetoj€”, "mirato) "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 t1llé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shq_ip_g]lné tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

| Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor “
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ( r]
fr
Data: Data:
Vuia:

Vula:

1 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénuar né
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtajeat pér kété dhe & gyitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Pun@& konsiderohen 1€ gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontraiés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé t¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ éhté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin ¢ kontratés, 1 cili {18
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshyes dhe 1 ah do € marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njert kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikégytjen e kryerjes s€ punéve dhe pér 1é githa hollésné duhet t'1 raportojé
Autoritetit Kontraktues,

1.3*Cmimi Kontratés™ do té thot€ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
qcipag P 1]

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1 thoté e 18r¢ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevajiten
pér kryerjen e punéve 1€ konrraktara & dubet t€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autorstett Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Konratés.

1.10 “KVK" do 1¢ thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojn€ cili éshié ligji q€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gyitha komunikimet e shkruara ndénmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakwes! nuk mundet q&, pa miratun paraprak me shkrm nga Autoriteti kontrakiues, ta transfero)é Kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo nteres nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) Rur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té shumave qé duhet & paguhen ose gé do té béhen borxh
sipas kontratés; osc

b) né rast té dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér 1
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllnet e nentt 3.2, aprovimi 1 npé transfernmi nga Autonitett kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢

veta pér pjesén e Kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pyesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ Kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshménsé qé zbatohen pér dhénten e kontratés pérveg

né raste kur transfenimi behet né banké apo kompani t€ sigurimit ose mstitucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson reahzimin ¢ njé pjese (&

kontratés sé ti) njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identitet: i nénkontrakiesve ¢ béhen 1€ ditura Awtoritets kontraktues me
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rastin ¢ dorézimit t¢ ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet: kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shknm nga Autoniteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhbet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoniteti kontraktues nuk njeh lidhje konwakiore ndé&mjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku ¢
konsideron s 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakruesve té vet si dhe té agjentéve osc té
punésuarve, né t& njcjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontmaktuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve té uy,
Aprovimi 1 nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon wté 1€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkonuakwesi, Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo
moment pas skadimit (€ periudhés s€ garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1@
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé st skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni s Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nésc éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriten kontraktues duhet U japé Kontraktuesit, pa
pagesé, mE kopje 1€ skicave (& plrgatitura pér realizimm e kontratés dhe kopye t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pénveg nése &shié ¢ nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ § jep autoriten
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 8
autoritetit Kontraktues.

5.3 Autoriteti Kontraktues ka autoritetin pér t'1 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1& nevojshme pér ekzekutim 1€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
té say.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktes, n€ kohén e duhwur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend pumishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t€ detyrave (€ péreaktuara né kéto Kushte té pérgithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézmat, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt (€ vendosur né dispozicion € 1) né giendje t€ mé, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoritett Kontrakwes, o kthey ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit (¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté 1€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet € rezultoyné nga puna e kryer me iniciativén e ti).
Neni 7 Ndihma kidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkop ndihmén ¢ Autonitetit kontraktues pér mamen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
mformatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Repubhkés se Kosovés 1€ cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuest gjaié
realizimit t€ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t€ gjitha pérpjekjet ¢
nevojshime pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktues: pér té giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré Iejen e punés

dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontrakes) dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, s
dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimat (€ kontratés, a1, duke mu ekspozuar dénimit pér shkelje (¢ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranmmit i€ urdhnt. Ekzekutimi i
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urdhrit admmistrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak 1é ké&ij njoftimi.

8.2 Kontmaktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas € gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovds dhe
do 1€ stgura)é qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij githashtu t'1 respekioné dhe té veprojné sipas
kétyre igeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontmktuesi duhet i rajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime € elzekutimit t& kontratés, a1 nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
i€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélqmun paraprak me shkrim ¢ Autoritetit
kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 8 caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q€ t& gjitha punét g ai/ajo do 1€ bEjé, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit & pumimeve do
té béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésis dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé konwrakiues i afié dhe me pérvog)é qé ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné ¢ punds dhe pér cilésiné e materialeve dhe cil@sisé profesionale 1€ punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguro) zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet ¢ méposhume:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjct ¢ rénda si: ckskavatoré € llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve ¢
ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné c té gjitha aktiviteteve né vend pumm.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personcl
tietér dhe pajisie t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekut do 1€ aprovoj ¢do zévendésim & propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakienisukat jané né thelb 1€ barabarta ose mé t&é miré
se ato t€ propozuara giaté tenderit.

Nenil0 Sigurin e ckzekutimit

10.1 Kontraktes) do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimat t¢é Kontraids, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
i€ ploté dhe t&€ mire (€ kontratés. Shuma e sigunsé do t& sakt@sohet né KVK. Siguria ¢ ckzckutimit do té ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e mosekzekurimit 1€ ploté dhe ¢ duhur & obligimeve kontraktore
nga ana ¢ K ontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdo) t& mbetet t viefshém 30 dué pas 1éshimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Stguria ¢ ckzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pyesén IV 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ den sa 18 Jéshohet Certifikata e Komgnmit € Defekteve, mreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matenalet, dhe Papsjet) jané meziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet i€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese t& defekteve né
shumat ¢ pércaktuvara né KVK pér ngjanet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak 1@ rrezigeve & Kontraktuesis:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

b humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démum ose vdekje e personelit te ti),



11.3 Kontraktuesi brenda- 135 ditéve pas nénshkrimit t€ kontrai@s dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 NE gofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim t€ 6llé awéheré kontrata do 1€ konswderohet e anuluar dhe kontraktuesi do 18
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 NEé qofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pénmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatgje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tUia kthejé prapé Menaxhent 1é projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragiya e programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projekut nuk do (€ zvogéloj ose € mis detyrimet ¢
kontrakruesit sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t€ rezultojé né
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ kontrakwesit gjaté pérpilimit &
programit,

Nenil3 Siguria n€ vend punishte

3.1 Kontraktuesi do € ket 1€ drepién 1€ ndaloj qasien né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk éshié i pérfshiré né zbatimin ¢
kontraiés, me pérjashtim € personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzehutimit dhe do té jeié pérgiegjis pér 1é
marré hapat e nevojsh&m, né interes té punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autonitett Kontrakes dhe paléve € weta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés pér sigurimin. me shpenzimet ¢ tij.
ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1é nevojshme pér zbatimin e duhur @ detyrave ose qé me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktoné déme, ose pengamé trafikun né, hidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimei ne peshé kur zgjedh mrugét
dhe automnjctet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér i€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bariet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofio)é Autoritetin koniraktues pér ¢farédo masa té veganta
qé al synon t€ ndémmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuama né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo
pajisieve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegiés pér (& gyitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligyin ¢ Republikés se Kosovés,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né grmmin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé ¢mimin e Kontraktuar nése konstaton se ka ngniye & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimat t€ pérfundimit ¢ punéve.

154 Menaxhen 1 Projekuit nuk do t€ lgjojé ndryshimimn ¢ ¢gmimit té kontrakfuar pér shkak t& ngnitjes sé tatimeve dhe'ose ngrigjes
se detynimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.



Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhiés sé Korrigjimit 1é Defekteve do té meguliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga akiet ose mosvepnmet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Nenil7 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktues) do ¢ filley punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do 1é ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pyyom me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1€ Projektit, dhe do t€ plotéso) ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s¢ ekzekutimit

18.! Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratds sé 1y vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonyérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plowésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara st né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket¢ vonesé, Kontraktuesi dubet ta laymérojé Autoritetin Kontraktues se ka pir
qéllim 1€ bdjé kérkesé pér zgjaye 1€ penudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmyet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t¢é dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund € kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 Igjojé me shkrim Kontrakiuesit kéié

zigatye 1€ perudhés s€ realimimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospekinve ose retrospekiive, ose ta informojé
Kontrakesin qé nuk éshié dhénc e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritettt Kontraktues n normén ditore & cekur né KVK pér ¢do dité g Data
¢ Pérfundimit &hité me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té hikuiduara nuk dubet 1& wejkalo) shumén

¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesst. Pagesa ¢
démeve té ikuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazgé € nennt 19.1 a1 mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garancné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hy)é né myé kontraté me n)& palé t€ weté né koston ¢ Kontraktuesi pér ofrimin ¢ bilancit té punimeve.

Matcerialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢ Kontraktuesit, 1
cili do t& mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhiém:

a) Kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga mott me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llgjin ¢ punétoréve 1€
punésuar né€ vend-punishte, materialet ¢ furmizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashtkuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1¢ t€ gyitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
té perdorura, 1€ afia pér tu Kontroliuar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né Nlogariten ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, s1 pune ne progres, duhet € nénshkruhen nga Auteriteti Kontraktues dhe t€ bashké-
nénshkruhen nga Kontrakuesi ose pérfagésues) 1 1), Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e ti) nda)
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése



Konmaktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ béjé ose t& marr nj€ kopje té shénimeve t€ cilat ai | konsideron 1€ nevojshme pér informacionm ¢
tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t€ mbajiur regjistrin ¢
punés né ményrén ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilé&sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punéi, kemponentét dhe matenalet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat yera né kontraté dhe do té imbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géthme identifikin gyaté
githé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gyitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé Kérkese & dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontrakwes. Kérkesa duhet ti referoher numrit te kontratés, numnn ¢ Lotit dhe vendin kv do te zhvillohet pranimi i tllé, sipas
rasiit, Komponentét dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti Kontraktues se plotésomé
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponeniéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet ¢ zévendésohen menjéheré nga Kontrakruesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund&sia t'1 riparojé dhe t'i pérmirésojé matertalet dhe arttkugt g€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ eméroj “Menaxherin e Projekiir™, t& cekur né KVK, t cili do 1€ jeté pérgieg)és pér mikéqyren
e ckzekutimit t€ punéve gjatdé &ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢ dent né skadimin ¢ periudhés
garantuese t& defekteve dhe pérraporuim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikégytjes éshté t€ kontrolloié cilésingé e punéve dhe cilésing ¢ materialeve ¢ pérdorura né pajim me
specifikimet teknike 1é réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q€ kompoenentét dhe matenalet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues
qe t€ vazhdej€ me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésiué gé
mund 11 hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autoritets kontraktues do (€& keté 1€ drejié, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testo)é
komponentét, matenalet, dhe meshtéring, dhe t€ kontrollojé progresm e pérgatitjes, fabnkimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose predhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményré qé té pércakio)é nése komponentét, materialet
dhe mjeshténia kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishie ose né ndonyé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22,5 Nése komponentét dhe matenialet 1 kan€ Kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Konmraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoniteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sccili do € japé njé deklaraié pir
piképamjet ¢ 1 nday getrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autorsten kontrakiues ose Kontrakiuesi
mund 1€ kétkoné g€ Kéto teste té€ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgpidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakwes 1 ¢ili do t1 komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuest. Rezuktatet e ri-testimit do t& jené pérfundimiare. Kostoja ¢ n-tesimit do &
bartet nga pala piképamya e té cilit déshimohet se &hié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktues pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projekint, né gofté se véren ndonjé gabim apo 18shim né skica
(vizatine) apo edhe né specifikim giaté kryerjes sé punéve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetn e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne spectfikim tekmk,
ar‘ajo do t'i evito) menjéheré dhe do t'i konsidero) pasojat.



23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérnmet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxhert i Projeknt né bashképunim me
autoritetin koniraktues do te korrigjojné dhe kempensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24,1 Pagesat do & béhen né Euro,

24.2 Pagesat do (¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (€ mbajtjes. Autoriten Kontraktues duhet 1€ paguay
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxhen 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet inieres pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do 1€ llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e reguiluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Anikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshi€é dhéné nommé apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen € mbuluara nga normat dhe gmimet tyera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kentraktuesi do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V.,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'i mportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallegaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pémmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhert 1
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ logaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t€ pénnbaj aktivitelet e ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé ¢ & clave
Kontrakwesi do t€ paguhet, Nése pagesa pér Matenale né vend punim do 1€ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpérdarjen e Materialeve né vend pumim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave (€ pércaktuara né KVK nga data e cakwar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autontetm
Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa t¢ béhet pagesa e paré. por
shuma ¢ parancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi. interesi nuk do 1€ paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér krverjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhéme éstié pérdorur né kété ményré me
fumizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit. pas orarit &
pérqindyeve 1€ pérfunduar 1& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja c Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakuesit deri né pérfundim e t&ré 1€ Punéve, Kjo shume
ne asn)e rast nuk do te tegkalo) 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbaytjes do té paguhet brenda 30 dudsh nga dita ¢ Iéshimit te deklaraés sé logarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.



Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore 1é gmimeve 1€ vierésuara (¢ punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ vérietuar mé paré.

28.2 Menaxhen i Projektit do ta kontrollogé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e pundés dhe vérteton shumén
q¢ duhet £ paguhet kontrakiuesit,

283 Viera e punés sé kryer do 1€ péreaktohet nga Menaxheni i Projektit

28.4 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin:

a. N¢ rastin ¢ Kontratés s¢é Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sastsé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
gshté pérfunduar; ose
b. NE rast té& kontratés paushallé, viera e punés s& ckzekutuar do (& pérbé) vierén ¢ aktiviteteve 1¢ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pundés sé pérfunduar pérfshin vierésimin c ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit¢ pas léshimit (¢ certifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vierén e punds sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat ¢ méejshme 1€ cilén Kontraktuesi konsideron se dubet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfunduntare dhe 1€ gnthé informacionit té kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Prajektit do té pérgatisé deklaratén e lloganisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave 1€ cilat 1 takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoritets Kontraktwes ick Kontraktuesi, osc nga Kontrakruesi
tek Autoriteti Kontraktues. sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ Iéshoje te autoriteti kontraktues osc te pérfagésucsi 1 tij i autorizuar, dhe te Kontraktuest.
deklaratén ¢ llogansé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér  té clén duhet paguar Konwaktuesi né bazgé 16
kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet i€ nénshkruajné deklaraién ¢ llogansé
perfundimtare, si njé njohje ¢ verés sé ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé
njé kopje € nénshkruar (& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né K VK.

{b) Menaxhen i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kéé, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatmet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandey
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakwesit tjeré, autoritetet publike, shébimet komunale ose Autorieti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontrakusesin,
(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheni i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje (& kontratés.
(2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak té

Joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,



PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l  Parimet e pérgjithshme

310 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géilim € pranunnt t& pérkohshém ose final do & béhet n& pram té
Kontrakuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikunin me kusht g Kontraktuesi te jete informuar prej té
pakién 30 diéve para datés sé verifikimit,

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet té tilla mund 1€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga Kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t&€ duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimect do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményié té kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I€shuar, njé certifiknté ¢ pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Awtoritetin Kontrakwies, pér njé certifikaté & pranimit 1€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshime pér pranm & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i 1&shojé kontraktuesit cenifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Auwtonteun kontraktues duke
théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ c1lén sipas mendimit 18 uj
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

b) & refuzajé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éhuar certifikatén.

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose (6 refuzo)é furmizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit € asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit £ pérkohshém t& punéve. Kontraktucsi i gmonton dhe i heg strukwrat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrat€s. Ai gjithashtu do 1€ hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té
béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit 1¢ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defecktet

34,1 Kontraktuesi do € jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund té
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose matenaleve (€ démuuara ose myeshiéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésoié defckun ose démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur, Penudha mbi
pérgiegiésing e defekieve pér (€ gjitha zévendésimet ose nnovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinoviom éshié béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrdsit. Nése kontrata mundéson pranmm € pjesshém. periudha e defekieve do té vazhdohet vetém pér até
pesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrim apo rnnovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuest nuk armrin té komgjoj n)é defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
pércaktuar né njoftim, autoritet: kontraktues mund 1é:

a) 1€ kryejé veté pune, ose € punésq)é diké yetér pér kryerjen ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1é cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autornten kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) € ndérpresé kontratén,



344 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té armihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &hté né gjendje qé (& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri [ projektit mund t€ kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

345 Perudha e pérgjegjésisé sc defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja ¢ periudhés sé
pérgiegiésisé se defekieve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do té je1é 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t€ pérkobshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s¢ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé fundin,
dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t*1 1€shojé Kontrakwesit mé certifikat@ 8
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontrakites, duke cekur datén né 1€ cilén Kontrakwes: 1 ka plot@suar
obligimet e t1) sipas koniratcs dhe n€ ményré 1€ tillé q¢ autoriteti Xontrakmes € jet€é 1 kénaqur. Certifikata pérfundimiare ¢
prammit do t€ I1€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
ripanimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé gé € jeté 1 kénaqur autoriten
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pramimit nga
Menaxhen 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l8shimin ¢ certifikatés pérfundimeare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit ¢ certifikatés pérfundimtare té praninit dhe ¢ olat kané
mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet centifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkeljn ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do € keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet, dhefose
b} ndérprenen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i déimeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t°i paguhen Kontrakruesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (€ pérfshiiné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndémrené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa awtorizim té
menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar 1€ ndérpresé ape pezulloé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrinja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit 1€ Projektit.

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjiimi i defekieve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk amin t'1 korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér € cilat shuma minimale ¢ démeve t&€ hkutduara mund
t¢é paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxhen 1
Projekiit do & vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak € fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do 18 pérfundoj vazhdimésiné e pémmbushjes s& punéve sa mé pare
qé éshté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do 12 béjé vierésimin e punés s& kryer pjesérishi, do 1& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deni né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 Né gofi¢ sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohiet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmet,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié
kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndedh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur punémarrésit kryenjen ¢
obligimeve dhe pérgjegiésive (¢ parapara me kontraté, puné@mnarrési sa mé shpepé qé éshié e mundur duhet 7 siguroyé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjanen, N¢E kété rast aplikohen dispozitat s1.né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ konmaktuesit do té pezullohen dert sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i1 bart kontraktuesi.

jit. Brenda pesémbédhjeté 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet 11 vlerésojé 1€ gjitha punés e pérfunduara né ményré qé Auontet: Kontraktues
ta paguajé kontrakruesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontrakiuesi 1€ detyrimeve 1€ kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér n)é periudhé
pér aq sa ka zgjawr periudha c pezullimit.

v. NE qofié se kontrakwesi pér njé kohé 18 gjmé dsié béré i pa afi€, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér t°i kryer obligimet dhe
pérgiegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiogé me shkrim kontrakiuesm pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes matenale té Kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxhen Projekiues do 1€
pérmlojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materalet e porositura duke 1 llogantur ato me minus pagesat né
avans € jan€ marr€ para datés s€ 1&shimit € shivesés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésvar té punéve té pakryera, sig éshté
cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé s1 borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jet€ obligim borxhindaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ nteresit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé ¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri § Projektit do té 1ésho) njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t& hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit 1 punfsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigunimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e ceruifikatés.

Neni40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet € ndérimit n€ vend punim. Impiantet, Punét e Pérkchshme, dhe Punét do té konsiderohen t&
jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 1€ K ontraktuesit.



Nenidl Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundfsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kéié. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshié ¢ mundur pas pranimit & kétyj vértetimi dhe do 1é paguhet pér punét ¢ kryera para
pramimit & ty dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat &sht€ ammitur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Nenid42 Zgjidhja migésorc ¢ mosmarréveshjeve

42.]1 Palét do t'1 béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré mig@sore € gyitha mosmarréveshjet gé mund € ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ 1yre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dotshme, palét do
t€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérghigjet kirkesés pér zgndhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ késaj zgjidhjeje do 16 jeté 30 dué nga filluni 1 procedurds. Nise pérpjekja
pér té arntur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zggidhje, & dyja palét do
té jené té lira té vazhdojn@ né fazén e ardhshme té procedurds s€ zgjidhyes sé mosmarréveshjes duke e lagméruar tjetrén.

42.2 Nése procedum ¢ zgjudhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpigen & pajiohen pérmes
nstitucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brendz 30 ditésh pas fillimit & procedurés s¢ pajtimit,
secila palé do & ket@ 1€ drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund i arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkoyé:

a) os¢ vendim nga giyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin pér ménytén e zgjidhjes se mosmarréveshges, gjykata apo arbiorimi.



PJESAIII E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotéso)né dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.
| Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve 1€ pérgjithshme.
o ) Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshijet gé nuk
Ligji i zbaeshém 33 mbulohen nga dispozitat e kontraiés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting. -
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shgipe.
Siguria S 10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshté&; 10% té vlerés s€ kontratés, pér kohézgjatjen e
ekzekutimit periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés,
Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét. ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjatg periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
: arsye, pémpos rreziqeve € definiuara sipas nenit 38 &€ KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e
veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1€ menaxherit 1
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe impiantin gjer n€ kosoton e zévendésimit 1€ ploté;
Sigurimi i 11.2 (b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit éshié e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c)  Nés ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shié: 15.000 euro pér ¢do ndedhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;
(dy Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) 1€ punétoréve t&€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri | ndodhive éshté i pakufizuar,
(1) 1€ personave 1€ yjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
- kalendarike nga data e Nénshknmit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurmuar éshté€ 5 dit€ nga data e pranimit t€ kérkesés sé
| Menaxherit té Projekiit.
Fillimi | punéve 7.1 Data ¢ fillimit do 1 jeté 5 dité nga data e pranimit 1€ kérkesés sé Menaxherit té
; : Projektit.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 | arsyeshmenis s€ vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

i Kontrata éshié: 24 muajsh dhe éshté efektive prej datés né té cilén ajo hyn né fuqi.




Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara | 19.1 . . e i e S L
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér € gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit
final 1& Kontraiés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do € mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe 11 Inspektimi dhe testimi behet konform kushieve te pérgjithshme te kontraiés.

testimi Menaxheri i Projekiit caktohet me vendim nga Z K. A - ja,
Pagesat do 1€ béhen né Euro.

Pagesat 24.1 Autoriteti Konraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontrakwar né
situacuion,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave (& mbajtura éshié: 10% & vlerés sé€ kontratés (me sigurim
ekzekutimi).

Shkaget pér 301 _ - ) . -

kompensim : Data € posedimit t& vend punimit do t€ jeté 5 dité pas nénshkrimit 1€ kontratés.

Pérgjegijési mbi 345 Periudha garantuese e defekieve do 1€ jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se

Defektet defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit 1€ punéve,

Pérgindja q€ do € zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

Pagesa pas - o L. S - ..

shkénuties sé 391 pérfagéson koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

K epuyes § ' éshté pérqindja e vlerésuar té punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve té

ontrates .
likuiduara.
Zgjidhja migésore e e e . N P
. . 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve

Zgjidhja 5 ) a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarrevesuhje\*e 43.1 késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &

me proceduré dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.
| givgésore




 Paranias dhe porallogesi per ripariimin e varrazave te martieve |

| o .‘:;j_).t.:-cil'ikimi i punitve

| njisia |

Sasin

cmimt f

Gjtthsojl

PURET DEMOLUESE DHE PUNEY £ DHEUT

Gemalimi | mermerit ae e giitha varrezal st dhe per piate plfaos se
varrezave egzistuese, si dhe transpartimi deri ne deponi por mbeturinat e
ngula, ne largasi deri ne 5 hin,

m2

7500

1.5€

1,125.0¢€

(N

Demontimi | pitalava te mermertl, ku jane te shkrear emrat @ personave
le varrozus se bashku me folo duhet Le demontohen me kujtes, che te
ruben ne nye vend Le sigur pasi ge te njelal dutien te mantohen perseri.

cope

75.0

1.5€

113.5€

Gormimi me dor | dheut ne virezat egzistuese deri ne nivelin por betonim
sipas seicave te dhena ne projekt, dubet te punohet me kujdes per mos
damtint te variezave, thellesia e germimit eshie h=35cm'.

M3

10c

750¢€

Germimi me dor | dheut ne hapsirat ne mnes varrezave, shiigiet e ecjes si
dhe dhe hapsirat tjera , theliesia e germumit eshte h=35zm'.

M3

680.0

15¢€

1,020.0€

Thyria e mureve te betonit ne koter kendet sipas skices se dhene ng
projek tek secila pllato ¢ varrezave per perfercimin ¢ murave, me pjeres
b=25¢m’ nga te dya anet per zbulimin e armatures e cila eshie ne mur qe
te ankerchen ne mes veli i@ pyitha Lendet, si dhe thyeja e Ler perimetrit te
mureve nga ana e siperme me thelles deri ne 20w’ per ankerimin o
pllakes se betonit e cila dubet te punohet pennbi sedil pllato te varrezave
Hudja e mbeturinave deri ne deponi ne largesi Skm'

i3

6.0E

Damolimi | shakdeve nga betoni ne sazal e ecejes ne hapsiren o
vorrezave, si dhe budhja e mbetor nave deri ne deponin ¢ mbeturinave te
neurta na largesi desi ne 5 km,

i3

220

6.0C

336.0€

132.0€

Demolimi | kubzave ne stazat ¢ ccjes ne hapsiren e varrezavesl dhe
transportimi | tyre deri n2 nje vend ku e percakiton investitori per rvajlje e

m2

340.0

12¢€

408.0€

Lyre.
Demolimi | shkalleve nga beton 1ek hyrja e varrezave nga rruga ne anen ¢
pashtme te varrezave , i dhe transportimi | mbeturinave deri ne deponi

- .
ne larpesi deri ne 5 km',

m3

20.0

8.0¢C

160.0€

Demolimi I mureve dhe themelve nga betoni nz muwrel anesore te
shkalleve tek hyrja ¢ varrerave, transporlimi | mbeturinave deri ng
depon] me se larru 5 km' )

11.0

BOE

112.0€

Demaliml koraizes se varreva npa betoni , s dhe hudhja e mbetorinave
deri ng deponin e mbeturinave ta ngurta ne largesl deri ne 5 km,

Demolimi | pliates nga betont siper shkalleve tek hyrja e varrezave, si dhe
tranportimi | mbeturinave deri ne deponi ne largesi deri ne 5 km',

Germimi | dheut te kategrols se Nl me makin per hapjen e themeleve te
mureve anesore the mureve te shialleve si dhe muret tjera sipas skicave
dhe :edajeve te dhena ne projekt, thellesia dhe gjeresia e thernelev jan
ele dhena per secilin pozicion ne projekt.

Hucthia e dheet te teper ne depontin per mbeturinat e ngurla ne largesi
dering 5 km'.

m3

8.0£

176.0¢

220

8.0€

2240¢€

3.0€

Germimi | dhew! te kategrols se |l me makin ne pjesen ku do te
ndertohel bina per akiivilete te ndryshme ne anen e siperme te|
varrezave sl dhe gemrimi me makin ne pllalon posht tek shkallel dive
germimi j dheut ku do te ndertohen shkallet e reja tek hyrja e varrezave |
thellesia e permimi duhet te jet h=35¢ny’.

Hudhja e dheut Le teper ne deponin per mbeturinat e ngurta ne larpest

derine 5 k",

m3

74,5015 €




PUNET B ZHAYORIT

Frusizini, teanporbai dhe vuija ne veper e zjavosit 0-63 mm’ per
punimin e bazave ku do le punohen kubzat, pllatol e betanin, themelet &
uhe pjeste tjera te cilat jan te dhena ne iorojeit, ne qmim duhet te
parashifel edhe npjeshja e zhavorit me viberpliate detl ne ne nje
ngjeshmeri te mjaflueshme duke pasur parashys se ne mes varrezd gate
ngjeshje dubes te kihet Lajdes per mos demtiniin e mureve dhe

13

varrezave, Mbushja duhet te jete h=25 cm’.

tibush)a me zhavar nea pllakat e belon ta varrezave dhe mbrenda
Lornizes so varrezave me zhaver ir. 0-3 si dhe pjeset e stazave te ecejs Lu
do te punchen kubzat o belonit trashesi a e mbushies eshie ndryshme
nga dem' detine 25cm’.

M3

320.00

86.00

2000

Fon

2,240.0 €

602.0€

wbushjo me zhavor ne koraizen ¢ varrit me zhavor fe-03mm’ ne trashesi
t=20cin" ne te gjitha varret,

]

78.00

7.00

5460 ¢

4

Mbushja me thavar ne kornizen e varnil me 2havor (r-03mm’ agjyer te

bardhe ne trashiesi t=10cm’ ne te gjitha varret,

i3

|

54.00

5.00

810.0 €

'f'otnli 2

4,198.0 €

e

K  PUNET E BETONIT

|

Furnlzimi, tranpostimi dhe vendosja ne veper e betonit MB-30 Mpa, ne
perforcimin e mureve ne kater kendat e pllatove te vatrezave, punisni ne
form shtylie "L" me dimansione 50° 25 cm’ ne dy drejtimet sidhe
perforcimi | themelit Le ketyre murave me te njetat dimensione.

He gmim duhet te kalkulohel edhe punimid i armature dhe nakerimi per
shtangimin e mureve. | Sqarit armaters eshie ¢ lloganter me poshi ne
pustet @ arinatures).

m3

18.00

G000

1,080.0€

Furniziml, tranportimi dhie vendosja ne veper e betanit (B-30 Mpa, per
punimin e pllakave te betonit ne piatol e varrezave si dhe trajet
shatnguese ne ter perimetrin o pllatos pltaka duhet te jie h=15cm’ &i dhe
drajet duhet 1e jen me dim: hfb=25/20 cm’. { Snarim annatura cshic e
lpraritue e poshil pg peasd ¢ armajures,

m3

105.03

004

6,300.0 €

Furnizimi, tranportimi dhe vendosja ne veper e hetonit M3-30 Mpa, per
punimin e korpizave te varreve me lartesi h=30 cm' dhe pjeresib=15cm’,
giotosia e kornizes se varet eshte L=2 3m' dhe gjeresia B=1.25m' { Sqatim
armatura eshis e lpgaritur ine posid se punet @ armatures),

m3

3200

Furnizirni, tranportimi dhe vendosia ne veper e betonit MB-30 Mpa,
punimi | pllatove tek hyrja o varrezave dhe lart mbl varreza sipas detajev
te dhena ne projekt ku teashesia e pilakes dubet te jet h= 15 cnr’ dhe
h=25 ey, | Soasien armatura oshte o legaritur me poshit ne paast ¢
armplures).

in3

128.00

600G

1,9200€

0.00

7,680.0€

(1]

Furnizimi, tranportisi dhe vendesja ne veper e betonit MB-30 Mpa, per
punimin e shkalleve tek hyrja e varrezave dhe na stazal e hepsej sipas
disniveleve ge eshie ne teren , shiakllel duliet te punohen sipas detajeve
te dhena ne projekt. { Snarim aonalw estle ¢ foparitur ine posht e

grsis | r-iirkblNE

Furavziend, tranpostimi dhe vendosja ne veper e belonit MB-30 Mpa, per
punimin e murit mbrojles ne anen e veri-lindore per perforcimin e murit
ppaistues, ku themeli 1 murit dubel e jete h=4Dcm' dhe gjeresia e
themaelit b=1.0m' ndersa lartesia ¢ murit mvarsisht prejt ternit duhet te
kete lartesi mesatrae h=1.2 m' dhe gjeresi b=25cm', { Sgarim armatyra
eshte e Poparitur me posht ne punet e armaturesh

m3

m3

G0.00

2,100.0€

29.00

Furaizindl, tranportimi dhe vendosja ne veper  betonit MB-30 Mpa, per
perforcimin e murit mbrojtes ne anen e jug-perendimore me shtyla
mbeshletese ne gjdo 3m" distanc 1abani | themelit te shiylles duhet (e

punchel ne thellesi h=50cm ndersa gjeresia 40 dhe gjatesia 40 cm' ndersa

shiyliat dubet te punahen te pjerrta duke u nisur ne funde me

dimensione h/b= 30/25cm’ dhe perfundoj Jarte me dimensiane
hfb=20/25 ¢m' larlesia e shtyliave eshte h=1.2m'. [ Sgarin aroiators
eshte ¢ llogacitur me prasht ne punet ¢ anmatures).

60,040

1,7400¢€

240.0€




Furnizimi, tranporimi dhe vendosja ne veper e betonit MEB-30 Eipa, per
punienin ¢ faptdarit ku do Le vendosen pllakal e granit dbe Lo shenohen
emrat e te giith te rensyve ne Juften o fundit ne kososy, bazamentii
lapidant duhet te punghet me dimensione sipas detajev te dhena ne
projekt ku jan te cekar edhe giatesia, gieresia dhe lartesia ¢ bazamenti sl
dhe duhet te punohen paliterat e betenit sipas detajeve te thena ne
priekt per mondisin ¢ pliskave te granitil, pethural eshie melarlesi
H=3.5m" gjeresia eshite b=1.0m dhe trashesia h=0.25m’, {Sganm
armaturs oshte e logaitur ine posht ne punet e annatuses).

m3

14.00

GO.00 840.0€

Furrtizimi, Lranportini dhke vendosja ne veper ¢ betonit MB-30 Mpa, per
purkinin ¢ imrave anesore Le shkalleve ne lyrje te variezave, themeii!
murave duhet te jet me dinyg h-b=40/100cm’ nidersa dimensinel e murit
jane hb=25/120cm’. { Snarim anmalura eshic e Fogantur me posht ne
puner e aratiresl.

m3

25.00

6000 1,500.0€

Totali 3

23,4000 €

1 PUNET ARMATURES

T

Furnizimi, transportimi che varja ne veper ¢ armatures sipas
specifikimeve Lo dhena ne projekt per secilin pozicion sipas detajeve te
armimit.

8,12, 14, 16

kg E

35,000.00]

0,50 21,000.0 €

Totali4

21,000.0 €

[  PUNES - MERMERIT [IHE GRAMNITIT

Furnizimi, lransporlinn dhe montimi | merment { TILUS } ne kornizen e
varreve si perimetri varrit st dl:e ana siperme ¢ varrit rashesi e mermerit
eshie h=2cm', dimensionet ¢ mermerit jane e dhena sipas detajeve ne
projekt,

m2

29540

C 11,800.0 €

Furaizimi, transportimi dhe montimi | merment ( TILUS ) ne petimetrin e
varreve na pliato me dimensione te pitakave te mermeit 30*30cm’
trashesla eshie h=2cmy', memeeri duhat le punchat me Hag ghmentoje.
L2t | mermeir eshie nglyr te bardh sig edhe jane te punuar me heret kelo

m2

425.0

A00C 17,0060 €

LI EL—
Maontimi | pltakave me mbishkrime ne secl varre si dhe ankerimi | lyre ne
kornizen e batonit, pllakat jane te cllat jane epzistueset te cilat jan
demontuar dhe jan ruajtur, ne gmim duhict te parashifet edhe rigdhendja
¢ entrave dhe ngjyrasia me te njejte ngjyr slg jane egzistuese, Mese
ndonjera eshete e demtuar duhet te punohet pliak e re me te njetin
Imatrefal dhe for si dhe tei vendoset fotoja dhe mblshkrimi.

copi

75.0

w0 75000

Furnlzioi, transportimi dhe montimi | pliakes se graniti te dlzt duben e
montohien ne pelhurat ¢ betoni { Lapidaret ) ku do te gdhenden erat e te
gjith martireve sipas renditjes se varrezave, graniti dubiet te jet me
trashest 1=3cm' i dhe ngjyra e granitit dubet te jele ¢ zeze, pllaka e
gramilit dubct te ngjitet sie pelhuren e betonit me llag qimento apo siliken
special kunder ndyshimeve Klimatike sl dhe ne glashite vende duhet te
perforcohet cdhe me bulona me tiplia ku graniti dubiet L hapen vrimat
Ar6mm’ i cili dubiet te ankerchet min 10 em' ne beton.

m2

22.5

00.0C

4,50D.0 €

Totali 5

34,050,0 €

i PUNET E GUREVE

sru e i |

Fuenizimi, transportimi 6ha mveshja e mureve te varrezave nga betonit
me reasa guri me trashei t=3em’ me laq gimentoje sl dhe parpunimi |
Tugave le rrasave. Rrasat duhet te jen ne for Jo te regulit gjeomelrike,
fugat duhet te lyhen me ngiyr te zez ne teresi te fugave,

m2

257.0

14.0¢€ 3,598.0€

Furpiziml, transportiml dhie mveshija e mureve Le shkallet ne hyrejte
varrezave ne te dy anet ¢ muri si Lthe ne pjesen ¢ siperme te murit nga
batonit me rrasa gurl me trashei t=3cm’ me llag gimentoje si dhe
aerpunimi | fugave te rrasave, Rrasal duhel te jen ne lor jo te rregullt
giecmetrike, lugat dubet te lyhen me ngiyr te zez ne teresi te fugave.

m2

052.0€




Furmaim’, uanspor i dhe mvesha e trasa prej gerd ne shkallet el
hyrja e varrerave, si dhe shkollet no stazal e ecjes ng mes varrezave,
siprerfaget jan te llogarirat si ballorja dhe shkelsaja me reasa guri me
trashei 1=3cen’ me llag genentoje si dhe perpunimi | fugave e rasave.
Rrasal duhel te jen ne for drojthendshe gjeometeike me dim: 28740 o' si
dhe dim: 17*40 cm’, fupat duhet te lyhan me ngjyr te 202 ne {eresite
fucave

m2

84.0

17.0C |

1,4280¢€

Furnizimi, transpostisni che mveshja me rrasa prej gori ne shkallet tek
hyrja e pllatos ek lapidari, sipresfaget Jan te llogarirut si ballora dhe
shkelsaja me trasa guri me trashei t=3cm’ me lag gimentoje sidhe
perpunimi | fugave te rrasave. Rrasat dubiel e jen ne for drejtkendshe
gieometrike me dim: 85°700 ¢m’ si dhe dim: 17°700 em’, fugat duhet te
Iyhen me ngjyr te zez ne teresi te fugave.

£

Fuinizimi, ransportimi dhe mveshja pliatos te lapidarir npa betonit ma
rrasa guri me Lrashei (=3cm' me llag gimentoje si dhe perpunimi Hugave
te rrasave. Arasat duhel te jen ne for jo te iregolit greometrike, fugat
duhet te lyhen me npjyr Lo 2oz ne Leresi te fugave.

m2

m2

34.0

17.0¢

BOEC

i
oy

176.0

Fotal 6

2,464.0 €

9,020.0 €

PUNET E KWBZAVE (E BETOMIT

Pershkrimi | Puneve

njesia

sasla

totali

tota’l

Furpizimi, transpartimi dhe montimi | kubzave te batonit me trashesi te
huzave t=Bem’ ne stazat e cejes ne mes vartezave dhe ne siperfaget tjera
sig Jane we cekura ne projekt, ne gmim duhct \e parazhivel eshe zhavori
{r-02em* per rrafshimin e bazer para vendosies se bubzave e betonit.

Wiz

30C

2,200.0€

Furnizimi, transportimi dhe montimi | sakjoreve nga betoni |
parapergaditur me trashesi te skajere t=8em' ne grmim dubet te
perfshivet edie betoni per perforcimin e sakjores si dhe te gjitha punel
tjera percjelise per kete pozicion.

[th

125.0

625.0¢€

T_dtal 7

= C PUNET E NDRIGIMIT

i

Pershlkrimi | Puneve

njesia

sasia

[ratal:

tatall

Hapja & kanaleve ne stazat e ccejs si dhe pjeste tiera sipas detajeve te
|dhena ne projekt me makineri dhe dore ne thelles! e kanalit h=60cm' si
dhe gheresi b=40cm® per veridosjen e kalllit per furnizimin e shiyllav te
ndrigimit me kabllo sipas projeklit ne gmim duhet te parashive edhe
hudhaj e sasis se dheut te tepert deri ne deponl na larpesi derine 5 km'.

64.00

2.00

128.0¢€

Tibylija € kanalit pas vendasies se kabllove dhe pieseve tiera si shintit
paratajmrues elf, me dheun e germuar si dhe nje shires zhavor me
trashesite zhavorit t=10cn' .

M3

57.00

114.0¢€

Fuenizmi, transpertimi dhe montimi | kabllit elektei: 3 1.5mm’ prej kutis
shperndares ne geio shiyll per ndrigim me te gjiitha punet jera percjelise,
kablii duhet e futet ne pypin e brinjezuar §§ 22m’, ku ne gmim dubet te
Ipexfshihel edhe gypi | brinjezuar,

150.00

225.0¢C

Ir:rrn"zmi, transportimi dhe montimi | kablt elektrik 4* 6mm’ prejereflitte
gyletit deri ne kutin shperndares, kabli dubet te futet ne gypin e
brinjezuar 9 28m', ko ne gmira duhet te perdshihet edhe gypi ! brinjezuar.

Ity

250.00

4.00

1,000.0 €

Furnizmi, transportiml dhe montimi Ishtyflave prej qeliku te plavarnizuar
me diameter $120min' dhe lartes te shtylfes h=4m’ sipas detajeve te
dhena ne projekt, ne gmim dubet te parashifet edhe ankerirmi me pHaka
geliku dhe bulna ne bazat e betonit.

copi

10.00

140,00

1,400.0€

|Furaizemi, transportimi dhe montiml 1 poqave elektrik LLED me min 80
drita 1e vogla ne nje poq apo te nglahsme e karakleristika dhe ndrigim
te njete, forma dhe dizajn] duhen te jene siapas detalit ne projekt.

coph




Futnizmi, transportim! dhe montimishieil FeZn 1*3.5mm; por tokezimin e
qda pogi elektrd me njo distan nga dit min 2in" si dhe shtangimi oe
shiyllen clebtrirne ine bulona adekuat per kele pozicion,

m'

1.50

37.5¢

Fursizmi, ransporimi dhebetonimi bazes te shtyllave elekirime ine
Lieton MB-30 Mpa ine dimensione 40°4040 ¢m® si dha betonimi 1 hiazes so
kutis shperndarze me dimensiono 40 10040 cow’me La gjitha punet tjerd
perejellse.

mi3

.80

60.00

48.0€

Furnizmi, transportind dhe nontimishirit | kutis shperndarese per ndtigim
publik komplet me L2 githa paisjet e nevojshme st siguresat automatiki
per aktivizimin e dritave ne kohen ¢ cakiuar si dhe patsjet tjera, duket 12
jet F kompletuar per funksionim te plot,

copd

1.00

150,00

1500 €

Total 7

3,602.50 €

PUNET E RRHETOIES SE PARRCEILES SE VORREZAVE

Demolimi | rrhetjojes egristiese nga telat rjet si dhe shtyllat npa beton,
ne gmim duhet te parashufet edhe fuidhja e mbeturinave ne deponi ded
ne 5 k'

165

1.00€

165.0¢

Gerrimi | dheut te kategosis se IF me makin per hapjen e themeleve e
rrethajes me dime: 0.4°0.4 m', ku ne qmin duhet te parashifet edhie
hutihja & dhewt ne depanin e mbaturinave te ngurta deri ne deponi ne

3

57

2.00€

1i4.0¢€

larpesi Skin' K ==t

Germimi | dheut te kategoris se 11l me madore per hapjen e shpuiave te
rrethojes ne njeren ane te varrezave me dim: 0.4*0.4°0.4 ', ku ne gmin

|duhet ta parashifet edhe hidhja e dheut ne deponin e mbeturinave te

ngusta deri ne deponl ne fargesi Skm'.

i3

.00 C

25.0¢

Furaizimi, transportimi mbushja me 2kavor nen bazen e themelil {raksion
O0-3imm’ me trashesl {=10cm’ .

M3

Fuenizimi, transportimi dhe betonimi | shputave te themeleve te rrethojes
se varrezave me beton Le markes #B-25 Mpa, me dimensione te shputes
<e themelit duhiet te punohen me dim: 40°40°40 cin® .

md

12

B.00C

26.0 €

50,00 C

2500¢€

1Fumiz|'mi, transportimi dive betonimi | themeleve te rrethojes se
vairezave me beton te markes MB-25 Mpa, themelet dubiet te punohen
me ¢im: 40*35 cm’.

m3

28

50,00 €

1,400.0€

Furnizimi, transpostimi dhe betonim | murit te rrethojes se varrezave me
beten te markes MB-30 Mpa, muret duhet te punohen me dim:

m3

23

55.00€

1,265.0€

hfh=80/20cm’'.

Furnizimi, tra;u's-po-timi dhe betonimi | shiyllave te rrethojes ne :T&E 3w’
larg njera tjetres nga profili 1 gelikut me prafil 10*10 ey’ me lartesi
h=1.0m", ku ne gmim duhet te llogaritet edhe arkenmi ne murin ¢

ibetonit, =

cope

52

Furnizimi, transpertimi dhe betonimi [ shtylfave te rretholes ne qdo 3 '’
larg njera tjetres nga profili | qelikut me profil 10710 o’ me lartesi
h=1.3m’, [ ne gmim duhet te liogaritel cdhe ankerimi ne nnerin e
betonit, : -

<ope

156.0 C

192.0€

10

Furn'ziml, transportimi dhe moatimid preofilave metzlik ne rrethojen e
varrezave ku rretheja duhet te punohiet me dy horitontale me
dimensione te profilit 49 30", ndersa vertikalet dubiet te jene profil
30*200 mm; ne gdo 15 ¢em' dhe duhet de punchen me nje lartesi nga
1.2m" ne skaje derine 1.5m' nenes detalve de dhena ne projekt.

290

18,00 €

11

Furnizimi, transportien] dhe montinmi | cleres se hyrjes me gieres! 3.0m'
dhe lartesi 1.3m' sipas detajev ne projekt si dhe forma e profilave eshie
njet me formen e rrethojes, dyar duhet te punohen ge ajeri krah te hapet
me giersi b=1.0m’ ndersa brau tjeter b=2.0m’ dhe ky krah duhet te jet |

cope

fiksuar qe hapja e ti] te behet sipas nevojes.

RI¥A] 2108.6 €
/.,: —\ % '
o | r"‘




Furnizimi , transporlimi dhe vurja ne veper ¢ armatures sipas
specifikimeye te dhena ne projeld per secilin poziciosn sipis detajeve te
armimil.
@8,10,12 by 3150 .55 € 1,7325¢C
Total 9 10,720.05 €
PUNET & DRENAZHIVIT. T, e e
Germimi | dhuet te lategoris se il me dere ne theligsi h=40:m' dhe
ghjzresi h=30cm' per vendosjen e gypit te drenazhes, sasia e dheut duhet 143 25 3.00 € 75.0€
te hudhet ne depani dazi ne Ska',
Furnizini, transportieni die montimi | gypit Le dragazhes me d'amater
B120nun', pypu duhet te muntohiel sipas pozites se trase dhe formes se
vel pypi per drenazhimin ¢ ujrave atrmoslarike, sidhe gypt dubat 1e M’ 199 3.50 € 665.0 €
mbelahe: me gjeotekstil per kullimin e wjit dhe 12 mbeoj pypin nga
mhatorin o pdryshme
Turnizimi, transportimi dhe montimi | " lidhseve ne veadel ku do te =
lidlien gypat me pypin kryesar per decdhje e ujatve stmoslerike "T" jone | capt 4 8.00€ 32.0¢€
me dimensione @#120mm'.
il PP T
Furm.zlml d IE‘IT‘I!.JUS!IJEII e kanalit mbi [zypm e drenazhes me zhavor fr w3 18 2.00€ 144.0 €
3oy’ per Lullimin e ujrave atmsoslerik,
Total 10 916.00 €




REKAPITULIMVI

1 PUNET DEMOLULESE DHE PUNET £ DUEUT 4,501.50 ¢
2 PUNET E BETONIT 4,198.00 €
] PUNET E BETONIT 23,400.00 €
1 PUNET ARMATURES o 21,000.00 €
5 PUNET £ MERMERIT DHE GRANITIT 34,050.00 €
6 PUNET E GUREVE 9,020.00 €
7 PUNET E KUBZAVE TE DETONIT o 2,825.00 €
] PUNET E NDRIQINIT 3,602.50€
0 |PUNET € RIHETOJES SE PARRCELLES 5§ VORREZAVE _ . 10,72005¢€
10 PUNET E DRENAZHIMIT 916.00 €
i GHTHSIETOTAL| ﬁt?,-zaa.os € |
B TVSH 18% 20,561.95 €
GITHSJE TOTALIMETVSHY ~ 134,795.00€ |
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